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Прием
пищи

Наименование блюда
Выход
блюда

Пишевые

Вещества (г)

Ж

Энергети
чес
кая

ценность
(калл)

Витамин JS5

рецепт)
ры

--------- h i  ■

Завтрак
МОРКОВЬ С ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ СОУСЕ №129

II Завтрак
СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ (яблочный) 180 0,9 0,2 17,7 80,3 1.4 Ns399

Обед
ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (огурцы соленые)
СУ1: к а р т о ф е л ь н ы й  с МАКАРОННЫМИ

80 06 ол L9 10,9 3Щ Щ 0

200 2.3 2.3 16.2 95.2 5.3 №82
КОТЛЕТЫ РУБЛЕНЫЕ ИЗ ПТИЦЫ ИЛИ КРОЛИКА 80 16,8 17 Ш 270.2 0, .N2305
ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ 150 3.2 4,9 21.5 141.6 1 М №321
КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 200 0.4 26,9 111 №376
ХЛЕБ РЖАНОЙ 50 3,3 0.5 20.1 95 0

Уплотненн
ЫН

полдник
СУП МОЛОЧНЫЙ С КРУПОЙ 250 7.1 7.4 *>3 1 179.3 0,9 .4994

! ‘
КАКАО С МОЛОКОМ

Зав. производством
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Разработано Утверждаю
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м з к

20-ти <D№,<3HOE М<ЕЮО 
(: тыквой и солеными овощами: помидорами, о, 

етей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой режим фун
2017г

1

Прием
ПИЩИ

i i * S Л . . - .  ' - . « . ч ' .  к -л- j .

II Завтрак

Уплотненн
ый

Итого за 4 
день:

Пищевые

Наименование блюда
Выход
блюда Вещества (г)

СЫР ПОРЦИЯМИ

АПЕЛЬСИН

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (огурцы соленые)

ЗАПЕКАНКА ИЗ ПЕЧЕНИ С РИСОМ
СОУС СМЕТАННЫЙ С ЛУКОМ 
КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 
ХЛЕБ РЖАНОЙ 
ХЛЕВ ПШЕНИЧНЫЙ

СОСИСКИ, САРДЕЛЬКИ ОТВАРНЫЕ 
КАРТОФЕЛЬ ОТВАРНОЙ 150/5 
КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С МОЛОКОМ 
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 
БУЛОЧКА ДОРОЖНАЯ

'<• i.i fiK
Зав. производством

< £

(калл)

242,6 
113Д 

75 
35,3

58,4

10,9 
106,4 
277,6 
26£ 
Щ  
95 

35,5

153,5
149,8

932  
71

22 М

1 883,7

Витамин

ш ш т ш ш ш ш т т

0,9 №185
0,6 №397 

0
0 №7

з а
6,7 №57 

18,6 №294 
0,3 №356 
0,2 №376 

0 
0

О №275
12,6 №125
0,5 №395 

0
0 №470

77,2

.. ■ -  v - v » :  •
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Прием
пиши

II Завтрак

Обед

Уплотненн
ый

полдник

Пншевые

Наименование блюда
Выход
блюда Вещества (г)

ж
у -

МОРКОВЬ С ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ СОУСЕ 80/40

ДРАЧЕНА 80/5 9,2 15 5А  »  «  « г

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ
ЧАЙ С САХАРОМ, ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ, МЕДОМ, 
ПОВИДЛОМ

30 2.3

190/10 0,1

СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ (томатный) 180 1,7 0 2 U , * .

8.5

5,2
15,1

5

Энергети 
чес 
кая 

ценность 
(калл)

Витамин

89.4

198,7
71

39,9

31,4

2,4

0,1
О

0

7,2

рецепту
ры

№129

№228

№392

№399

ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ МОРКОВНАЯ (морковная) 80 1.8
ЩИ ИЗ СВЕЖЕЙ КАПУСТЫ С КАРТОФЕЛЕМ 
КОТЛЕТЫ, БИТОЧКИ, ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫЕ 70 
КАРТОФЕЛЬ В МОЛОКЕ
КОМПОТ ИЗ .АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ МАНДАРИНОВ 
ХЛЕБ РЖАНОЙ

200/10 

70 
1130 
180 
50

1.9 6.5 
13,6

ЗЛ

0А
3,3

0.1

ХЛЕБ ПШЕНИЧ1 £ЬГЙ 15 1,1 0,1

Итого за 5 
день:

Зав. производством

СУФЛЕ ИЗ РЫБЫ 
КАША РАССЫПЧАТАЯ С ОВОЩАМИ (гречневая) 
ЧАЙ С МОЛОКОМ ИЛИ СЛИВКАМИ 
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 
СЫР ПОРЦИЯМИ

80/5 
150/5 

180 
40
То

13

21
2,6

2.2

1 U  
8£

н
0.2
2.9

75,7

8,8

i f
I и

18 
29.6 
20,1

3£
35.6 

И 
20,1

219,8

86,3
102 

220,1 

114,2 
123̂ 3 

95
35,5

166,1 
2504 

87 
94,7
35,3

1840,3

4,1
10,2
0,1 

8 
10.8 

0
0

ОД
0 5  
0,5 

0 
0

44,1

№54
№67
№282

№319
№374

№268
№166
№394

№7

I Р . / у4/
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20-ти (£ШШ(УЕ WEJBO 
(с тыквой и солеными овощами: помидорами, огур 

детей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой режим функ&ион
2017г

Прием
пищи

Завтрак

И Завтрак

Обед

Уплотнены
ы н

Наименование блюда

ИКРА КАБАЧКОВАЯ КОНСЕРВИРОВАННАЯ
-

МАКАРОННЫ ОТВАРНЫЕ С СЫРОМ 160/16/4
чай с молоком или сливками

БАТОН НАРЕЗНОЙ

ЯБЛОКИ п е ч е н ы е

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (томаты соленые)
СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С КРУПОЙ
ПТИЦА, ТУШЕННАЯ В СОУСЕ С ОВОЩАМИ
КИСЕЛЬ ИЗ ПОВИДЛА, ДЖЕМА. ВАРЕНЬЯ
ХЛЕБ РЖАНОЙ

■'■■■■■ . ж ш ; :

■ М М М Lii.j L J L i ; : '-а - Г^

Итого за 6
лень:

МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ

БУЛОЧКА "ВЕСНУШКА"

Выход
блюда

60
160/16/4

180
30

120/5

60
200

230
180
50

—
200/5
200

20
70

Пищевые

Вещества (г)

1,1
8.6
2,6
2,2

0,5

0,7
1,8

21,9

0,1
3,3

9.3
5,9
1,5

7,1

66,6

5,3
8

2,8
0,9

0.5

•> i 
* • ) *

20.7

0,5

5,7
6.5

5.8

59

Энергети 
чес 
кая 

ценность 
(калл)

4,6
32.4

14

15

38.2

1.4
13,4
22,7
25.6
20.1

9,6
Ж

40,7

286,7

71,4
237,2

87
75

161,9

8,1
81,2

371,5
102,3

95

235,1
110

47,4
243,1

1 926,2

Витамин

4 7

0
0,5

0

4,9

2.4
5,3

10,5
0
0

рецепту
ры

№206
№394

№385

№80
№302
№383

0,9

Ы
О
0

29,8

№185
№400

№473

Зав. производством

■-* A t *  i V f " i ' v  J - . lV » >  • r t w . V -
t v - # N, « V t  rV< * s* o

--------------- шы~* -Г. i±
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20-ти $>МЕШО£ ЖЕЮО
(с тъщой и солеными овощами: помидорами, огур

детей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой режим функ&ион
2017г

Прием
пиши

г

Завтрак

II Завтрак

Обед

Уплотненн 
ый 

М Ю М М  с

Наименование блюда
Выход
блюда

я ш ш т ш я ш ш а ш

КАША ЖИДКАЯ ("Геркулес”) 200/5
КОФЕЙНЫЙ HAI ШТОК с молоком 180
БАТОН НАРЕЗНОЙ 40

СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ (яблочно 
виноградный1) 180

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (огурцы соленые)
V ДРТАЛР ШСМ ОиГщ ЛДГ IVVCJICm

ГУЛЯШ ИЗ ОТВАРНОГО МЯСА
КАПУСТА ТУШЕНАЯ
КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫХ ФРУКТОВ
ХЛЕБ РЖАНОЙ

■ w  . ■ .. V .

ВАРЕНИКИ ЛЕНИВЫЕ (отварные)
ТЫКВА ПРИПУЩЕННАЯ С ЯБЛОКА:ЛИ И ИЗЮМОМ

80
200

60/60
170
200
50

170/5
80

Итого за 7 
день:

КЕФИР. АЦИДОФИЛИН, ПРОСТАКВАША, РЯЖЕНКА
БАТОН НАРЕЗНОЙ

200
40

Пищевые

Вещества (г)

8,6
2,8

0,6
1,7

18,2
4,1
0,4

26
0,9
5,8

78,4

Ж

7,2
2,8

1.2

0,1

17,7
5.7

0,5

18.3
2.4

1,2

66,4

31,4
15,4

20

20,1

1.9

4,2
17,3
26.9
20,1

28,1
13
8

20

Энергети
чес
кая

ценность
(калл)

216,7
93,3
100

80}3

10,9
97,7

249,6
139.5

111
95

397,2
79,3
106

2393

100

1 876,5

Витамин

0,9
0.5

0

5,8
1,1

36,6
0,2

0

0,3
2,9
1,4

О

53,9

№

рецепту
ры

Ка 185
№395

№399

№58
№277
№336
№376

№230
№>131
№401

Зав. производством
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20-ти ЪШШСУЕ М<Ш00
(с тыквой и солеными овощами: помидорами, огур 

детей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой резкум фу
2017г

Прием
ПИЩИ

ь 9
Завтрак

II Завтрак

Обед

Уплотненн
ын

полдник

т а  и  ШШЩ

Итого за 9 
день:

Наименование блюда
Выход
блюда

М — П Н  1 . 1

КАША ЖИДКАЯ (рисовая)
ЧАЙ С МОЛОКОМ ИЛИ СЛИВКАМИ
БУТЕРБРОД С МАСЛОМ

СОКИ ОВОЩНЫЕ. ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ (яблочный)

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (томаты соленые)
РАССОЛЬНИК ЛЕНИНГРАДСКИЙ

200/5
180

30/10

180

60
200

Пищевые

Вещества (г)

2;6
2,4

0,9

0,7

1,9
КОТЛЕТЫ, БИТОЧКИ, ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫЕ
КАША РАССЫПЧАТАЯ С ОВОЩАМИ (гречневая)
КИСЕЛЬ ИЗ ПОВИДЛА, ДЖЕМА, ВАРЕНЬЯ
ХЛЕБ РЖАНОЙ

70
120/5

180
50

Т
СОУС МОЛОЧНЫЙ (сладкий)
КЕФИР, АЦИДОФИЛИН, ПРОСТАКВАША, РЯЖЕНКА
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 
ВАФЛИ

30

30
30

13,7

6,1
0,1

3,3

5,7
2.8

7,5

0.2

4,1
13.6
7,6

0.5

Энергети
чес
кая

ценность
(калл)

35,1
14

15.2

17,7

1,4
13,2

11,1
28.3
25,6
20,1

- -

0.6

3

69,8

1,5

ОД
8.8

75.5

4
8

15JI
18.8

252,4

-

211,1
87

137,1

80,3

8,1
97,8

220,1
205,9
102,3

95

Витамин

30,8
1ПА 1 ип
71

154,2

1 969,5

J6

рецепту
ры

0,9
0,5

0

1,4

2,4
5,4

0.1
0,4

0
0

т:
0.1
1,4

О
0

14,4

№185
№394

№1

№399

№76
№282
№166
№383

№351
№40!

Зав. производством



г

Утверждаю
Заведующий
Моу

t o d v i ' t j Щ it Я

20-ти ФШ тГОЕ МТЖЮ
(с тыквой и солеными овощами: помидорами, огур

детей дошщ>льного возраста 3-7 лет, 12 часовой режим фунщиопй
2017г

Прием
пиши

ь 10
Завтрак

II Завтрак

Обед

Уплотненн
ый

полдник

Итого за 10 
день:

Наименование блюда
Выход
блюда

Пишевые

Вещества (г)

м оу
бзю i
а О •

ИКРА КАБАЧКОВАЯ КОНСЕРВИРОВАННАЯ * 80
ОМЛЕТ НАТУР АЛЬ НЫ Й 80/5
МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ 200

БАТОН НАРЕЗНОЙ 30
СЫР ПОРЦИЯМИ 10

ПЛОДЫ И ЯГОДЫ СВЕЖИЕ (яблоки) 150

1,5
8.1

2,2
2,2

0,6

БОРЩ С КАПУСТОЙ И КАРТОФЕЛЕМ 200
ТЕФТЕЛИ МЯСНЫЕ (1-Й ВАРИАНТ) 70
СОУС CMETAHIГЫЙ С ЛУКОМ (для тефтелей) 40
ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ 180
КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫ X ФРУКТОВ 200

ХЛЕБ РЖАНОЙ 50

МОРКОВЬ С ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ СОУСЕ

РЫБА ПРИПУЩЕННАЯ

КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК С МОЛОКОМ
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ
БУЛОЧКА ДОРОЖНАЯ

Зав. производством j £ g a s f e  -а Ш a g .  :•

75/5
200
40
70

1,5
11.8

0,7

3,9
0,4

14,3
3,1
3,1

70,5

Ж

7 Л
13,7

6,5
0,9
2.9

0.6

12,7

0.5

4 Л

3,1
0.2

10

80
.... . . .. -

кая
ценность

(калл)
I

6,2 95,2

1,7 161Л
9,6 110
15 75

35,3

14,3 68,6

10! 82.6
8,91 197.7
2,8 35Л

25,7 170,2
26.9 111
20,1 95

9.7

0,3
17,1

20,1
39Л

227,5

94,7
103,5
94,7

266,6

1 897,2

5,6

0 Л
1,1

0
о

6,6
0,7
0,4

12,5
0,2

0

2,7

0.5
0.5

0
0

36,9

рецепту
ры

№215
№400

№7

№368

№57
№286
№356
№321
№376

№129

№245
№395

№470
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(с тыквой и солеными овощами: помидорами, с 
ошколъного возраста 3-7 лет, 12 часовой ре^им фун

2017г

g /f  Я ■ •

Прием
пиши

День 11
Завтрак

II Завтрак

Обед

Уплотненн
ы н

полдник

Итого за 11 
день:

За8. производством

Наименование блюда
Выход
блюда

КАША ЖИДЮЧЯ (пшенная)
КАКАО С МОЛОКОМ 
БАТОН НАРЕЗНОЙ

СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ (томатный)

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (огурцы соленые)
ЩИ ИЗ СВЕЖЕЙ КАПУСТЫ С КАРТОФЕЛЕМ
ПЛОВ ИЗ ПТИЦЫ 
КОМПОТ ИЗ СВЕЖИХ ПЛОДОВ
ХЛЕБ РЖАНОЙ

СОСИСКИ, САРДЕЛЬКИ ОТВАРНЫЕ

200/5
180 
30

180

80
200

180
180

Пищевые

Вещества (г) 

Ж

9,3 6,3 39,7
3̂ 6
2.2

ЗЛ
0,9

14̂ 9 
15

1,7 0,2

0.6 К9

50

Кб 
3«М 

0,1

4/7 
ЪТ2 

0Л
0,5

КАПУСТА ТУШЕа-^Я
ЧАЙ С САХАРОМ ВАРЕНЬЕМ ДЖЕМОМ, МЕДОМ, 
ПОВИДЛОМ
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ
ПЕЧЕНЬЕ

190/10

40 
40

1Эу6
5,7

0,1

30,5
20,9
20,1

743

0,2
3.9

77,1

0/6 
1гз

9,9

2 ~
29.8

233,2

Энергети 
чес 
кая 

ценность 
калл

242,6
10^9 

75

31,4

10,9
79,3 

5953 
86

95

39,9

94J 
166,8

1911,8

-?•
Витамин

0,9
0.6 

0

7,2

3,2
10Д 

2А  
1,4

0

0 
36.6

о

о 
о

62,5

№

рецептл
ры

№ 185
№397

№399

№67
№304
№372

№275
№>336

№392



Разработано
И R 'СтдеЯь ников А.8,

Утверждаю
Заведующий
МОУ

а я М О  у
$ 3 1 0 ,

в с
,  С А сг? *ч ЛЬНИКиБ

Александр  
кторович

20-ти ®Ш<ВН<УЕ M(EJOO 
(с тыквой и солеными овощами; помидорами, о 

детей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой режцм фун

и  ■. •

з 0..-7 ?

Зав. производством

м .--  у-■ - ’ ц 4*»УТ 6* -‘ ifcS*» . t~»v чМвВ($$&Л«£*

^  <г’ <r c?

Прием
пиши

*-VA • *

Н аи м ен о в ан и е  блю да
В ы ход  
6.1 ю да

Пншевые 

Вещества (г)

г

Энергети
чес
кая

ценность
(калл)

«.с
Витамин

с  j

№

рецепту
ры

Б Ж У
День 12 j

Завтрак
СУП МОЛОЧНЫЙ С КРУПОЙ 200/2 5,6 6 л 18.2+ 140,9 0,7 №94
КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК с  м о л о к о м 180 2,8 2,8 15,4 93,3 0,5 №395
БУТЕРБРОД С МАСЛОМ 30/10 2,4 7,5 15,2 137,1 0 №1

II Завтрак
АПЕЛЬСИН 200 1.3 0,3 11 58,4 33,6

Обед \ <•»

ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ ИЛИ МОРКОВНАЯ (свекольная) 80 2 4.8 9,9 90,7 5,4 №54
* СУМ КАРТОФЕЛЬНЫЙ С КЛЕЦКАМИ 200 1,9 2,9 11,8 | 80,3 3,7 №85

БЕФСТРОГАНОВ ИЗ ОТВАРНОГО МЯСА 60/60 18,4 17,3 3,5 249,3 0 №278
КАРТОФЕЛЬ. ЗАПЕЧЕННЫЙ В СМЕТАННОМ СОУСЕ 180 4 6,7 20,7 167,1 8.3 №151
КИСЕЛЬ ИЗ ПОВИДЛА, ДЖЕМА, ВАРЕНЬЯ 180 0,1 25.6 102,3 0 №383
ХЛЕБ РЖАНОЙ 50 3,3 0,5 20Л 95 0

Уллотненн
ый

полдник
ЗАПЕКАНКА ИЗ ТВОРОГА 170 27,5 20.4 29.2 428,8 0,3 №237
КЕФИР, АЦИДОФИЛИН, ПРОСТОКВАША, РЯЖЕНКА 200 _________________________ ^ 6 4,9 8 Л 104,8 0,2w №401
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ ~ 40 3.1 - 7 ------ 20,1 94 7Jr Г *  г 1 0
ТЫКВА ПРИПУЩЕННАЯ С ЯБЛОКАМИ И ИЗЮМОМ 80

~ .ж

0,9
9

2.4 13
W

79,3 2 9 №131

Итого за 12 
день:

"8,9 76,8 221,8 1 922,0 55,6

1
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Разработано
И

I.UM
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Утверждаю
Заведующий
МОУ

V  • *  ( . - л * ; , »  л г . .  4 1 . .  . . г а

й Л й у ю п а я  М О У

20-ти ЪШШ<УЕ М<ЕН!Ю
(: тъщой и солеными овощами: помидорами, огур

етей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой режим фун
2017г

Прием
пиши

Завтрак

И Завтрак

Обед

Уплотненн 
ый 

полдник

Наименование блюда
Выход
блюда

ЖИДКАЯ
СЛИВКАМИ

БАТОН НАРЕЗНОЙ
СЫР ПОРЦИЯМИ

СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ (яблочный)

ПЮРЕ ИЗ МОРКОВИ ИЛИ СВЕКЛЫ (морковь)
БОРЩ
ЖАРКОЕ ПО-ДОМАШНЕМУ
КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫХ ФРУКТОВ
ХЛЕБ РЖАНОЙ

200/5
180
40
10

180

80
200
180
200

50

Итого за 13 
день:

ЧАЙ С САХАРОМ, ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ, МЕДОМ, 
ПОВИДЛОМ
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ
ВАФЛИ

190/10

50
30

л о. у«,

Пишевые

Вещества (г)

Энергетн
чес
кая

ценность

9,3
2,6

2,2

0.9

1,1

1,3
21,4
0,4

3,3

5,7
2.8

:.9

0,2

2.7
3,9

25.1

0,5

39
14
20

17,7

6,6
7.8

18,8
26,9
20,1

235,1
87

100
35,3

80,3

56,5
72,7
387
111
95

4038SV2
ИИ

0.9
0.5

о

1,4

1.8

6,7
9,8
0.2

0

л«

рецепту
ры

№185
№394

№7

№399

№324
№56

№276
№376

0.1

3,8
i

69

0,3
8,8

683

9,9

25,1
18,8

256,6

39,9

118,4
154,2

1 904,0

0

0
0

49,6

№392

Зав. производством



Утверждаю
Заведующий
МОУ

20-ти ЮШШСУЕ МЕУСЮ
(с тыквой и солеными овощами: помидорами, огур

’етей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой режим фу
2017г

4 -*SS£*>038S>.
. . .

Прием
пиши

Наименование блюда
Выход
блюда

Пищевые 

Вещества (г) j

Энергети
чес
кая

ценность
(калл)

Витамин

С

№

рецепту
ры

Б Ж У
День 14
Завтрак

МОРКОВЬ С ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ СОУСЕ 80/40 2,4 5,2 8,5 89,4 2,4 .N2129

ОМЛЕТ С СЫРОМ 80/5 [ 9,7 16Л 1,6 189,7 0,1 №216
МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ 200 5,9 6,5 b  9,6 НО 1,1 №400
БАТОН НАРЕЗНОЙ 30 2,2 0.9 15 75 0

II Завтрак *•*

ПЛОДЫ И ЯГОДЫ СВЕЖИЕ (банан) 150 2,2 0.8 30,7 140,2 6 №368

Обед
ОВОШИ ПО СЕЗОНУ (томаты соленые) --------- ---------------- 0,7 . . . --------------- ------ . .  ...................  . ---------- м -------- -8 ^ ---------- 2,4
РАССОЛЬНИК ЛЕНИНГРАДСКИЙ | 200 1,9 4,1 13,2 97,8 5,4 №76

ЗАПЕКАНКА КАРТОФЕЛЬНАЯ С МЯСОМ ИЛИ ПЕЧЕНЬЮ 200/5 13,3 12,2 ; зз,7 311,1 1 22,7 №291

СОУС СМЕТАННЫЙ „  ......  _ _ _  ___ 30 0,4 1.2 1,9 23,5 0 №354
КОМПОТ ИЗ АПЕЛЬСИНОВ ИЛИ МАНДАРИНОВ 180 0,4 ол 29.6 123,3 10,8 №374
ХЛЕБ РЖАНОЙ 50 3,3 0.5 20,1 95 0

> плотнеин

Зав. производством

X T  «г* <0 г

ЫЙ
полдник

— о ■ ■

j/ь

ЛАПШЕВНИК С ТВОРОГОМ --------! 4,5 —------ -----— 37.1 298,6 -  0 , 1 №212
СОУС МОЛОЧНЫЙ (сладкий) 30 0,6 4 30,8 0,1 №351
КЕФИР, АЦИДОФИЛИН, ПРОСТ АКВАША, РЯЖЕНКА 200 5.6 4,9 8,1 104,8 0,2! №401
БУЛОЧКА ДОРОЖНАЯ i 70 5 10 39,1 266,6 0 №470

Итого за 14 
день:

68,1 73,2 253,6 1 963,9 513



Раз; но
А.В.

с *
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Утверждаю
Заведующий
МОУ

Стр̂ ЛЬНИКУВ \Александр )*
В и к т о р о в и ч

Xi
h

ч. /л '
»

2 0 - m u  ®ЖШ<УЕ М<ЕЮО 
(; тыквой и солеными овощами: помидорами, огур 
ошкрлъного возраста 3-7 лет, 12 часовой режим фу

2017г

а н
4 ^ 3 4 4 S 0 & fX $ %

Зав. производством

П р и ем
ПИЩИ

Н аи м ен о в ан и е  блю да
В ы ход
блю да

П и ш ев ы е  

В ещ ества  (г)

Э нергети
чес
к ая

цен н ость

В итам ин•#

С

So

рецепту 
ры н

Д ен ь  15
Б Ж  j

.v.r ч< ;■.,.*»* I
! у
I

(к а л л )

З а в т р а к
КАША ЖИДКАЯ (манная) 200/5 8 5.7 34 209,9 0,9 №185
КАКАО С МОЛОКОМ 180 3,6 3,7 14.9 [ 101,9 0,6 №397
БАТОН НАРЕЗНОЙ 40 3 1,2 20 100 0
СЫР ПОРЦИЯМИ L ю 2,2 2,9 г 35,3 0 №7

II З а в т р а к
СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ (яблочно- 
втшогралный) 180 <

•ir 20,1 80,3 1 №399

О бед */

• г^псг.ьтта тллпсы ид а ц Г'клетли с и ш  г л у г г *0 ^  ■ 6;6 "  - -  ̂ С .. - •• -  •СоЬКЛЛ. 1 УШс1лМА>1 И CMfcrl Arifc ILlil LU> L t U2 Z, I 30,7 2,6 J>2l34
с у п  к а р т о ф е л ь н ы й  с  м а к а р о н н ы м и  и з д е л и я м и 200 2,3 о i 16,2 94,4 5,3 №82
КОТЛЕТЫ, БИТОЧКИ, ШНИЦЕЛИ РУБЛЕННЫЕ 70 13,7 13,6 11,1 220,1 0,1 №282
КАША РАССЫПЧАТАЯ С ОВОЩАМИ (гречневая) 130/5 6.6 7.8 30,4 219,8 0,5 №166
КИСЕЛЬ ИЗ ПОВИДЛА, ДЖЕМА, ВАРЕНЬЯ 180 0,1 25,6 102,3 0 N«383
ХЛЕБ РЖАНОЙ ] 50 3,3 0,5 20,1 95 0

У плотненн

п олднн к
-- - ->У-— L .  ...__ _______________ ______Я

• ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (огурцы соленые) 60 0,5 0,1 1,5 8,1 2,4
РЫБА, ЗАПЕЧЕННАЯ С МОРКОВЬЮ 80 9,2 5,4 2,9 99,5 0,6 №253
ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ 180 3,9 £О 25.7 170,2 12,5 №321
ЧАЙ С МОЛОКОМ ИЛИ СЛИВКАМИ 200 2,9 3,1 15,7 96,9 0,5 №394
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 40 3,1 0,2 20,1 94,7 0
БУЛОЧКА "ВЕСНУШКА" 60 6,1 4,9 34.8 207,7 0 №473

И того за  15 
день:

69,7 59,4 299,7 1 986,8 27



Утверждаю
Заведующий^
МОУ

;jff̂MMvpiiwvra,r I  ■

з ш  м о у№ 3 1 0

20-ти ЮШФЯ&Е М<ЕЮО
(с тыквой и солеными овощами: помидорами, о О с

г  гоЧГ

детей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой режим функционирования &'
^ s £ 5 5 l3 7 i  *.

2017г

яхова О.А.

Прием
п и щ и

Завтрак

II Завтрак

Обед

Уплотнены

Наименование блюда

ИКРА КАБАЧКОВАЯ КОНСЕРВИРОВАННАЯ
МАКАРОННЫ ОТВАРНЫЕ С МАСЛОМ
ЧАЙ С САХАРОМ ВАРЕНЬЕМ ДЖЕМОМ. МЕДОМ,
ПОВИДЛОМ _________________________
БУТЕРБРОД С МАСЛОМ

ЯБЛОКИ ПЕЧЕНЫЕ

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (томаты соленые)
1ДИ ИЗ СВЕЖЕЙ КАПУСТЫ С КАРТОФЕЛЕМ
ПТИЦА, ТУШЕНН АЯ В СОУСЕ С ОВОЩАМИ
КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫХ ФРУКТОВ
ХЛЕБ РЖАНОЙ 
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ

Выход 
б л юда

60
150/5

190/10

30/10

120/5

80
200

230

50
15

Пишевые

Вещества (г)

1.1
5,6

0,1

2,4

Я,5

0,9
1.6

2К9

13

1,1

Итого за 16 
день:

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ
- t C  * l * 4 9 0 k '  S V  i V i »

ПИРОЖКИ ПЕЧЕНЫЕ ИЗ ДРОЖЖЕВОГО ТЕСТА (с
мор^вью)
ФАРШ МОРКОВНЫЙ С ИЗЮМОМ (для пирожков)

60

30

5.3
4.

7.5

0.5

4,7
20,7

0,1

4.6
36

9,9

15,2

38.2

7,5
22,7
26.9

20J

7,5

Энергети 
чес 
кая 

ценность 
^калл

71,4
204,3

39,9

137,1

161,9

1U.9
79,3

371,5
Ш
95

35,5

Витамин

4.2
0

о

о

4.9

т.э3 щЖ
10,2
10,5
0.2

0

0

о,

3,3

0,5

56,4

1,6

61Л

15,1

33,8

4,8

270*3

71

181,2

37,5

1 848,6

№

№205

.N2392

№1

№385

Ш 7

№302
№376

0

0

0,6

35,6

№454

№ 508

Зав. производством
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Разработано
ИП ъотшу, ^  КМ  О

в »
* —

ft

Прием
пиши

Завтрак

II Завтрак

Обед

Наименование блюда

МОРКОВЬ С ЗЕЛЕНЫМ ГОРОШКОМ В МОЛОЧНОМ СОУСЕ

ОМЛЕТ НАТУРАЛЬНЫЙ
МОЛОКО КИПЯЧЕНОЕ
БАТОН НАРЕЗНОЙ

СОКИ ОВОЩНЫЕ. ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ (томатный)

ИКРА КАБАЧКОВАЯ КОНСЕРВИРОВАН! IАЯ
КАРТОФЕЛЬНЫЙ

Выход
блюда

80/40

80/5
200
40

180

80

Пищевые

Вещества (г)

— « — i

2,4

8,1
5,9

1,7

1,5

Ж
? V * s y ; « r v r « . v : a s ' 1 л -

5.2

13,7

8.5

1,7
6,5
1,2

0,2

7,1

9.6
20

6,2

Энергети
чес

кая
ценность

(калл)

89,4

161,1
110
100

31,4

95,2

Витамин

2,4

0,1

1,1
0

7,2

5,6

№

рецепт)
ры

Ns 129

№215
№400

№399



Разработано
ИП

Утверждаю
Заведующий^
МОУ

детей дошкольного возраста 3-7 лет
2017г

(с тыквой и солеными овощами:

Прием
пищи Наименование блюда

Завтрак

II Завтрак

Обед

СУП МОЛОЧНЫЙ С МАКАРОННЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ
КАКАО С МОЛОКОМ
ВАТОН НАРЕЗНОЙ
СЫР ПОРЦИЯМИ

СОКИ ОВОЩНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ И ЯГОДНЫЕ (яблочный)

ОВОЩИ ПО СЕЗОНУ (огурцы соленые)
БОРЩ С КАПУСТОЙ И КАРТОФЕЛЕМ

Выход
блюда

Ппшевые

Вещества (г)

200
180
40
10

180

80
200

5,7
3,6

2,2

0,9

0,6

1,5

Ж

6,1
3,7
1,2
2,9

0,2

0,1

19
14,9
20

17,7

1,9
10

кая
ценность

(калл)

144.8
101,9

100
35,3

80,3

10.9
82,5

Витамин

0,7
0,6

0
О

1,4

3.2
6,6

рецепту
ры

№93
№397

№7

№399

№57

Зав. производством


